מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 16-2051

בית הדין לעררים בית דין ירושלים
בפני כב' הדיין אזר אלעד

העורר:

א. מ.

ע"י ב"כ עו"ד מיכל פומרנץ

נ ג ד

המשיב:

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה

ע"י עו"ד רעות מורד, הלשכה המשפטית

פסק דין

1. עניינו המרכזי של ערר זה בהשתהות המשיב לדון ולהכריע בבקשת המקלט שהגיש העורר ובמסגרתו נתבקש בית הדין להורות למשיב להכריע לאלתר בבקשות המקלט, או, לחלופין להעניק לעורר רישיון לישיבת ארעי (א/5) עד שתוכרע בקשתו. כמו כן, במסגרת הערר נתבקש סעד המקפיא את הוראת השהייה שהוצאה לעורר השהייה במתקן "חולות" לפחות עד שתוכרע בקשתו. כפי שיובהר במשך, סעד זה נענה ע"י המשיב טרם ניתן פס"ד זה.

רקע עובדתי

2. העורר הינו אזרח סודן, מחבל דרפור, יליד 1974. העורר הסתגן לישראל דרך גבול מצרים ביום XXX, נעצר ע"י כוחות הביטחון, הועבר לידי נציגי המשיב והוצאו נגדו צווי הרחקה ומשמורת. ביום 3.6.08 שוחרר העורר ממשמורת וניתן לו רישיון ישיבה שהונפק לו מכוח סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, מכוח מדיניות אי-ההרחקה שהמשיב החיל על אזרחי סודן.
3. רישיון ישיבתו של העורר הוארך מעת לעת עד ליום 25.2.15. כבר ביום 25.2.14 הוצאה לעורר הוראת שהייה במתקן "חולות". כנגד החלטה זו הוגשה עתירה מנהלית אשר הועברה לטפול ביה"ד לעררים במסגרת ע' 14-1494. בעקבות פסה"ד בבג"ץ 7385/13 איתן נ' ממשלת ישראל [נבו, 22.9.14] הושב עניינו של העורר לבחינה מחודשת.
4. בין לבין, ביום 30.3.14 הגיש העורר בקשה פרטנית לקבלת מקלט מדיני בישראל. ביום 11.3.15 נערך לעורר ראיון עומק ביחידת הטיפול במבקשי מקלט.
5. ביום 21.1.15 זומן העורר לשימוע נוכח כוונת המשיב להוציא בעניינו הוראת שהייה חדשה למתקן "חולות" ובסופו של יום הוצאה בעניינו הוראת שהייה לפיה עליו להתייצב במרכז

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

7. השהייה ביום 25.2.16. המשיב התייצב במרכז השהייה במועד שנקבע לו אך ביום 1.6.15 עזב את המרכז בלא אישור ומאז לא שב.
6. ביום 24.5.16 פנתה ב"כ העורר למשיב בבקשה לקבל עדכון בדבר הטיפול בבקשת המקלט וכן ביקשה להקפיא את הוראת השהייה בעניינו. ביום 13.6.16 הוגש הערר דן.

ההליכים בפני

7.

תבחן ע"י נציבות האו"ם לפליטים אך הדבר לא נעשה; עוד עמדה על התחייבות המדינה בפני ביהמ"ש העליון ביום 16.02.15, במסגרת ההליכים בבג"צ 8665/14 דסטה נ' כנסת ישראל, לפיה בכוונת המשיב לסיים את הטיפול ב- 3,519 בקשות מקלט שהיו תלויות ועומדות נכון לאותו

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

מועד, של יוצאי אריתריאה וסודן, בתוך שנה (קרי- עד לחודש פברואר 2016); ון כי טענת המשיב כי העיכוב בבחינת בקשת המקלט נובע מעומס התבררה כלא נכונה בלשון המעטה ועולה לכדי הטעיה.

12. ב"כ המשיב הסבירה בדיון כי נעשה כיום ניסיון לגבש חוות דעת כללית בעניינם של מבקשי המקלט מדרפור והוכנה טיוטה אשר הועברה לעיונו של השר וכי שר הפנים הנוכחי החליט להמתין להכרעת ביהמ"ש העליון בסוגיית המדינה השלישית.

משנמנע המשיב להתחייב על מועד בו יידונו בקשות העוררים, חרף התחייבות קודמת במסגרת בג"ץ טדסה, בשלה השעה להעלות מדרגה את עניינם של העוררים.** " אשר על כן הוריתי כי בהעדר החלטה קונקרטית

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

- בעניינם של העוררים, או קביעת מדיניות כוללת בעניינם של כלל מבקשי המקלט מדרפור בתוך חצי שנה, יוענק לעוררים רישיון לישיבת ארעי (א/5) עד להחלטה סופית בעניינם.
15. עניינו של העורר דן אינו שונה מהותית מעניינם של העוררים בע' 15-1364: בקשתו למקלט מדיני הוגשה לפני קרוב לשלוש וחצי שנים, הערר דן הוגש לפני שנה וחודשיים ועדיין אין בפי המשיב כל מועד נראה לעין בו תוכרע בקשתו.

אשר על כן הנני מורה כי בהעדר החלטת המשיב (בהתאם לנוהל מבקשי מקלט) בעניינו של העורר באופן פרטני, או קביעת מדיניות כוללת בעניינם של כלל מבקשי המקלט מדרפור, ינפיק המשיב לעורר רישיון לישיבת ארעי מסוג א/5 תוך שלושה חודשים. רישיון זה יוארך לפי הצורך עד שתתקבל החלטה סופית בבקשת המקלט. המשיב יישא בהוצאות העורר בסך של 3,000 ₪.

ניתן היום, כ"ג אב תשע"ז, 15/08/2017 בהעדר הצדדים.

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

אלעד אזר, דיין
בית הדין לעררים